(117) Forsan Lambertus ex Reddenburch, de quo similia narrantur ejus filius Walterus numeratur a Galberto num. 70 inter capita eorum, qui obsessi

detinebantur in turre S. Donatiani.

(118) Nervios hos bene a Tornacensibus distinguunt, et in Hannonia constitui debere, uti hic sit, alias docuimus.

(119) Mejerus et Marchantius tradunt: Guillelmum Viroviacensem fugatum a præfecto Cortracensi ex Viroviaco, captum tandem esse in Germania, atque apud Argentinam longis cruciatibus contentum: uxorem ejus Tornaci vivam defossam. » Fides sit penes auctores.

(120) Videtur deesse tolerare aut aliquid simile.

adimere, et in fastum me vanitatis inaniter extol-
lere. Utilius enim est mihi, ut sciar insipiens, quod
sum, quam ut aestimer sapiens, quod non sum. Illud
namque non infructuosum humili timorem, istud vero

A ruinosum superbo parere poterit, quod absit, tumo-
rem. Quem cum omnibus aliis vitiorum sordibus
propitius a me dignetur avertere, qui omnem omni-
no superbiam sua damnavit humilitate. Amen.

VITA ALTERA

AUCTORE GALBERTO NOTARIO.

(Ex aliquot mss.)

PROLOGUS.

1. Cū inter regnorum principes quos circa nos co-
gnovimus, summum gloriæ ac laudis sibi adscribendi
studium per militiæ facinora onitisset : et eisdem
affectus consimilis ad bene regendum inesset ; mi-
noris potentiæ et famæ principabatur Imperator
Romanorum Henricus (121), qui, cum annos plu-
res sedisset, sine hærede diem obiit. Minoris quoque
famæ ac virium rex Anglorum (122) sine liberis
degebat in regno, quam comes Carolus Flandriarum
marchio, naturalis noster dominus et princeps ; qui
quod militiæ fama, et generis nobilitatis regio san-
guine septennis in comitatu pater et advocatus
Ecclesiarum Dei præerat, erga pauperes largus, inter
proceres suos iacundus ac honestus, adversus
hostes crudelis et cautus, qui etiam sine hærede a
suis, imo nefandissimis servis, traditus et occisus
pro justitia occubuit. Tanti quidem principis mortem
descripturus, non elaboravi eloquentiæ ornatum,
seu diversorum colorum distinguere modos, sed
verum veritatem solummodo exsequi, quæ quam-
quam stylo arido, tamen memoriæ fidelium scri-
bendo commendavi peregrinum mortis ipsius even-
tum. Neque equidem locum et temporis opportuni-
tatem, cum animum in hoc opere intenderem,
habebam ; quandoquidem noster locus eodem tem-
pore sollicitabatur metu et angustia, adeo ut sine
aliorum exceptione tam Clerus quam populus indif-
ferenti periclitabatur occasu et rerum suarum et
vitæ. Igitur inter tot adversa et angustissimos loco-
rum fines, cœpi mentem fluctuantem, et quasi in
Euripo jactatam compescere, et juxta scribendi
modum cohibere. In qua animi mei exactione una
charitatis scintillula, suo igne fota et exercitata,
omnes virtutes spirituales cordis funditus ignivit, et
subsequenter hominem meum, quem aforis timor
possederat, scribendi quadam libertate donavit.